
Lodín
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.270854N, 15.610448E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 771 ha

Počet obyvatel: 419 PSČ: 503 15

Adresa URL: www.lodin.cz

Současnost obce Lodín
V Lodíně funguje sbor dobrovolných hasičů, který byl založen v roce 1905. V posledních letech přispělo k
rozkvětu obce vybudování kanalizace, vodovodu a plynofikace. Obec podporuje výstavbu RD na připravených
stavebních parcelách, čímž do Lodína neustále přibývají noví občané.
V roce 1998 bylo nově otevřeno moderní koupaliště s tobogánem, na které se sjíždějí návštěvníci ze
širokého okolí. Během posledních let se koupaliště rozrostlo také o hřiště s umělým povrchem a kemp
s 13 chatkami, přípojkami pro karavany a stany. Kemp pravidelně získává zlaté medaile a ocenění
„nejlepší kemp“. Proto ho každoročně navštěvují tisíce turistů z Čech i celé Evropy.
V obci funguje množství firem a živnostníků, z občanské vybavenosti zde najdeme obecní úřad,
knihovnu, obecní hospoda s kulturním sálem a nově vybudované dětské hřiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8301/lodin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 10:23:50


